
PROTOKÓŁ Nr XXIX/2020 

z sesji Rady Gminy Zbiczno z dnia 16.12.2020 r. 

XXIX sesja Rady Gminy Zbiczno odbyła się 16 grudnia 2020 r. w sali Zespołu Szkół w 

Zbicznie. 

Początek sesji godz. 1645, zakończenie o godz. 1758, 

Na stan 15 radnych obecnych było 11 radnych, 1 osoba dotarła w trakcie sesji. Lista 

obecności – zał. nr 1. 

Lista obecności pracowników – zał. nr 2. 

Lista obecności sołtysów- zał. nr 3. 

Ad. 1  

Przewodniczący Rady Gminy Zbiczno Radosław Stawski  – poprosił wszystkich o powstanie, 

następnie powitał obecnych i dokonał otwarcia XXIX sesji.  

Ad. 2  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że w sesji uczestniczy 11  radnych, 

co stanowi quorum, przy którym może obradować i podejmować uchwały Rada Gminy. 

Przewodniczący Rady przedstawił wniosek w sprawie wycofania z porządku obrad punktów 

dotyczących budżetu na rok 2021. Następnie stwierdził kworum (obecnych 11 radnych) i 

zarządził głosowanie przez podniesienie ręki. 

Nikt z radnych nie wniósł uwag, ani zastrzeżeń. Jednogłośnie przyjęto wniosek 

Przewodniczącego Rady. 

Przewodniczący Rady poinformował, że sesja budżetowa planowana jest na dzień 13 stycznia 

2021 roku. 

Ad. 3 

Przewodniczący przystąpił do przedstawienia proponowanego porządku obrad: 

Proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie XXIX Sesji Rady Gminy. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 



4. Przyjęcie protokołu z XXVIII Sesji Rady Gminy Zbiczno. 

5. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z pracy między sesjami. 

6. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji Rady między sesjami. 

7. Sprawozdanie Wójta z pracy między sesjami oraz sprawozdanie z wykonania 

uchwał Rady Gminy – zapytania Radnych i Sołtysów. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XVI/109/2019 Rady Gminy Zbiczno z 

dnia 9 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zbiczno na 2020 

rok. 

9. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XVI/108/2019 Rady Gminy Zbiczno z 

dnia 9 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Zbiczno na lata 2020 – 2029. 

10.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiazywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty targowej w drodze inkasa i 

wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr VII/52/2019 Rady Gminy Zbiczno z 

dnia 26 kwietnia 2019 roku w sprawie zarządzenia poboru od osób fizycznych 

podatku rolnego,  leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa, wyznaczenia 

inkasentów i określenia wynagrodzenia za inkaso. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia uzupełniających wyborów na sołtysa 

Sołectwa Zastawie. 

14.  Interpelacje i wnioski Radnych oraz Sołtysów. 

15.  Sprawy różne, wystąpienia mieszkańców i zaproszonych. 

16.  Zakończenie sesji. 

Ad. 4 

Przewodniczący Rady po odczytaniu porządku obrad przystąpił do przyjęcia protokołu z 

XXIX Sesji Rady Gminy Zbiczno. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół z obrad, który został przyjęty 

jednogłośnie. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 4. 

Przewodniczący Rady poinformował, że na salę obrad wszedł Radny Sławomir Krzyżanowski 

i poprosił o uzupełnienie listy obecności po sesji. 

 



 

Ad. 5 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  w formie pisemnej swoje sprawozdanie z prac 

między sesjami – załącznik nr 5. 

Ad. 6 

Kolejno zostało przedstawione sprawozdania z posiedzeń Komisji Oświaty, Komisji 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska , Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Finansowo-Budżetowej. 

Ad. 7 

Wójt Gminy przedstawiła sprawozdania z pracy między sesjami i sprawozdanie z wykonania 

uchwał - załącznik nr 6.   

Po przedstawieniu sprawozdania wynikła krótka dyskusja do, której włączył się Radny 

Sławomir Krzyżanowski. 

Ad. 8 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XVI/109/2019 Rady Gminy Zbiczno z dnia 9 

grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zbiczno na 2020 rok. 

Skarbnik Gminy zabrała głos w tej sprawie. Omówiła zmiany w budżecie. 

Następnie treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy, stwierdził kworum 

(obecnych 12  radnych) i zarządził głosowanie. 

Radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Ad. 9 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XVI/108/2019 Rady Gminy Zbiczno z dnia 9 

grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zbiczno na lata 2020 – 2029. 



Radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Następnie Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 12  radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Ad. 10 

Przystąpiono do podjęcia uchwały:  

Podjęcie uchwały w przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2021 rok. 

Przewodniczący Rady zabrał głos w tej sprawie. Następnie odczytał treść uchwały. 

Radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Kolejno Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 12 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 Ad. 11 

Przystąpiono do podjęcia uchwały:  

Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty targowej w drodze inkasa i 

wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Przewodniczący Rady zabrał głos w tej sprawie. 

Następnie odczytał treść uchwały. 

Radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 12 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 13 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Ad. 12  



Przystąpiono do podjęcia uchwały:  

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr VII/52/2019 Rady Gminy Zbiczno z dnia 26 

kwietnia 2019 roku w sprawie zarządzenia poboru od osób fizycznych podatku rolnego,  

leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia 

wynagrodzenia za inkaso. 

Przewodniczący Rady zabrał głos w tej sprawie. Następnie odczytał treść uchwały. 

Radni uwag lub pytań nie wnieśli.  

Kolejno Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych  12  radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 15 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Ad. 13 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

 Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia uzupełniających wyborów na sołtysa Sołectwa 

Zastawie. 

Przewodniczący Rady zabrał głos w tej sprawie i odczytał treść uchwały.  

Radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Następnie Przewodniczący stwierdził kworum (obecnych 12 radnych) i zarządził głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 17 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Ad. 14 

Interpelacje i wnioski Radnych oraz Sołtysów. 

Głos w tej sprawie zabrał Radny Sławomir Krzyżanowski. Odniósł się do remontu drogi na 

odcinku zwanym „Podkowa”. 

Kolejno głos zabrał Radny Mariusz Jakubowski. Wspomniał o problemie wód gruntowych na 

terenie miejscowości Ciche. Następnie odniósł się do projektu drogi w miejscowości 

Robotno-Fitowo.  



Wójt Gminy również zabrała głos w sprawie projektu drogi w miejscowości Robotno-Fitowo. 

Do dyskusji włączył się Przewodniczący Rady Radosław Stawski z zapytaniem o lampę na 

końcu ścieżki pieszo-rowerowej. Odpowiedzi udzieliła Wójt Gminy. 

Następnie głos zabrała Sołtys wsi Zbiczno Regina Treder. Poinformowała o złym stanie 

nawierzchni na wjeździe do Zakładu Usług Komunalnych.  Wójt Gminy odniosła się do 

wypowiedzi Pani Sołtys. 

Przewodniczący Rady poinformował o wpłynięciu do urzędu petycji dotyczącej podjęcia 

uchwały na temat równości wobec prawa wszystkich mieszkańców gminy Zbiczno. Petycja 

zostanie rozpatrzona na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Wójt Gminy złożyła wszystkim mieszkańcom życzenia świąteczne.  

Kolejno Przewodniczący Rady poruszył kwestię podwyżki za gospodarowanie odpadów 

komunalnych za ostatnie trzy miesiące roku bieżącego. Głos w tej sprawie zabrała Wójt 

Gminy. Następnie wynikła krótka dyskusja dotycząca spraw związanych z gospodarowaniem 

odpadów komunalnych. Została poruszona kwestia spalania śmieci w piecach przez 

mieszkańców gminy. 

Przewodniczący Rady poinformował o planie zwiększenia kwoty dotacji na wymianę źródła 

ogrzewania dla mieszkańców gminy, w przyszłym roku budżetowym.  

Na koniec Przewodniczący Rady złożył życzenia świąteczne wszystkim mieszkańcom 

Gminy. 

Ad.15 

Sprawy różne, wystąpienia mieszkańców i zaproszonych. 

Nikt z obecnych nie zabrał głosu. 

Ad. 16 

 Zakończenie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady 

XXIX Sesji Rady Gminy Zbiczno 

Szczegółowe informacje na przedstawione wyżej tematy znajdują się na nagraniu z 

XXIX Sesji Rady Gminy Zbiczno na stronie urzędu: 

https://gm-zbiczno.rbip.mojregion.info/xxviii-sesja-rady-gminy-zbiczno-ktora-odbyla-sie-w-

dniu-25-listopada-2020-roku-archiwum-nagran-zapisow-video/ 



       Przewodniczący Rady Gminy 

                Radosław Stawski 

Protokołowała 

Aleksandra Kopczyńska 


